
La Isleta Participa: propuesta de creación de un itinerario accesible 
que lleve desde la cota 2,00 (entorno de La Playa Las Canteras) hasta la 
cota 44,00 (Nueva Isleta) por calles que no superen la pendiente del 6%

Itinerario accesible en La Isleta

Origen: Mercado del Puerto (2,00) - destino: Colegio Galicia (44,00)

Calle origen destino Diferencia Metros %

Luján Pérez 2.56 3.97 1.41 58.7 2.40%

Prudencio Morales 3.97 3.96 -0.01 43.7 -0.02%

Prudencio Morales 3.96 3.7 -0.26 19.8 -1.31%

Inés Chemida 3.7 6.5 2.8 64.3 4.35%

Inés Chemida 6.5 8.5 2 38.2 5.24%

Inés Chemida 8.5 11.7 3.2 71.1 4.50%

Saucillo 11.7 14.1 2.4 57.5 4.17%

Saucillo 14.1 16.2 2.1 70 3.00%

Saucillo 16.2 17.8 1.6 46.8 3.42%

Saucillo 17.8 16.4 -1.4 43 -3.26%

Pérez Muñoz 16.4 17.7 1.3 16.7 7.78%

Pérez Muñoz 17.7 18.8 1.1 16.1 6.83%

Pérez Muñoz 18.8 19.8 1 46.7 2.14%

Pérez Muñoz 19.8 21.8 2 41.5 4.82%

Pérez Muñoz 21.8 23.6 1.8 54.2 3.32%

Osorio 23.6 24.6 1 71.3 1.40%

Gordillo 24.6 25.75 1.15 30.3 3.80%

Faicanes 25.75 28.4 2.65 71.8 3.69%

Faicanes 28.4 26.3 -2.1 84.8 -2.48%

Faicanes 26.3 25.5 -0.8 78.5 -1.02%

Menceyes 25.5 24.5 -1 149.1 -0.67%

Benartemi 24.5 27.4 2.9 58 5.00%

Palmar 27.4 28.32 0.92 23.3 3.95%
Palmar-Majadila 28.32 30.86 2.54 62 4.10%

Majadilla 30.86 34.7 3.84 71.6 5.36%

Bandama 34.7 39.5 4.8 83.2 5.77%

Bandama 39.5 39.77 0.27 22.6 1.19%

Bandama 39.77 40.38 0.61 57 1.07%

Bandama 40.38 41.6 1.22 58.1 2.10%

Coronel Rocha 41.6 44.5 2.9 104.1 2.79%

1714
1. Instalación de una parada de Sitycleta (eléctrica) en las calle 

Coronel Rocha delante del Colegio Galicia.
2. Acondicionamiento del itinerario por tramos:

a. Prudencio morales, Inés Chemida y Saucillo: señalización en la 
calzada en el sentido de la marcha

b. Pérez Muñoz: sustituir una banda de aparcamientos por carril bici.
c. Osorio: Sustituir la banda de aparcamiento por carril bici
d. Gordillo: Cambiar el sentido al tramo de calle.
e. Faicanes: cambiar el sentido al tramo de calle.
f. Faicanes, Menceyes: señalización en la calzada.

g. Benartemi y Palmar: Sustituir la banda de aparcamiento por carril bici
h. Majadilla y Bandama: señalización en la calzada.
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